
 

 
      

 

 

Ai Docenti 

Ai Genitori/Tutori 

Alle Studentesse e agli Studenti 

delle classi terze della Scuola Secondaria di I grado 

Alla D.S.G.A. 

All’Albo dell’Istituto 

Al sito web dell’Istituto 

Loro Sedi 

 

E p.c.   Al Dirigente scolastico dell’I.C. Montalto Uffugo – Taverna 

e-mail: csic88800n@istruzione.it 

Al Dirigente scolastico dell’I.C. Rose 

e-mail: csic80900L@istruzione.it 

Al Dirigente scolastico dell’I.C. Montalto Scalo 

e-mail:csic88900d@istruzione.it 

Al Dirigente scolastico dell’I.C. di Torano Castello 

e-mail: csic86700l@istruzione.it 

 

 

Oggetto: Calendario Esami di Stato conclusivi del I ciclo – a.s. 2023/2024 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Visti gli Atti d’Ufficio; 

Visto il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 62, recante “Norme in materia di valutazione e certificazione delle 
competenze nel primo ciclo ed esami di Stato, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera i), della legge 13 luglio 
2015, n. 107”; 

Visti i decreti decreti del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 741 e n. 742 del 3 ottobre 2017; 

Viste le note ministeriali prot. n 1865/2017, n. 312/2018, n. 7885/2018 e n. 5772/2019; 

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. A00DGOSV 4155 del 7 febbraio 2023 “Esame di Stato 
2023 conclusivo del primo ciclo di istruzione. Nota informativa”; 

Vista la delibera del Collegio dei docenti del 15.05.2024, 

mailto:csic88800n@istruzione.it




DECRETA 

Il Calendario delle attività dell’Esame di Stato conclusivo del I ciclo per il corrente anno scolastico: 

 

DATA ORARIO/CLASSE ATTIVITÀ 

MARTEDÌ 11.06.2024 ore 12:30 Riunione collegiale preliminare 

MERCOLEDÌ 12.06.2024 dalle ore 8:30 Prova scritta di Italiano 

GIOVEDÌ 13.06.2024 dalle ore 8:30 Prova scritta di Lingue straniere 

VENERDÌ 14.06.2024 dalle ore 8:30 Prova scritta di Matematica  

SABATO 15.06.2024 

III G 9:00 – 10:00 

Correzione elaborati prove scritte 

 

Ratifica voti 

III E 10:00 – 11:00 

III F 11:00 -  12:00 

III D 12:00 -  13:00 

III A 14:00 – 15:00 

III B 15:00 – 16:00 

III C 16:00 – 17:00 

MERCOLEDÌ 19.06.2024 8:30 – 15:30 Prova orale classe III sez. D 

GIOVEDÌ 20.06.2024 
8:30 - 14:00 Prova orale classe III sez. E 

14:30 – 18:30 Prova orale classe III sez. G 

VENERDÌ 21.06.2024 8:30 – 15:30 Prova orale classe III sez. A 

SABATO 22.06.2024 8:30 – 15:30 Prova orale classe III sez. B 

LUNEDÌ 24.06.2024 8:30 – 16:30 Prova orale classe III sez. C 

MARTEDÌ 25.06.2024 8:30 – 16:00 Prova orale classe III sez. F 

MERCOLEDÌ 26.06.2024 

III D 9:00 – 10:00 

Scrutinio finale 

III E 10:00 – 11:00 

III F 11:00 – 12:00 

III G 12:00 – 13:00 

III A 14:00 – 15:00 

III B 15:00 – 16:00 

III C 16:00 – 17:00 

17:00 – 18:00 Riunione plenaria conclusiva 

 

La Dirigente scolastica 
dott.ssa Adele Zinno 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa) 


		2024-05-18T13:26:46+0200
	Adele Zinno




